צעדים אלה במשולב יתרמו לצמצום פערים ולהפחתת תחלואת הפה והשיניים וישפרו את איכות החיים של האוכלוסייה בישראל.

ההצעות הללו אינן תחליף להמלצה הכללית, והיא לפעול להכללת בריאות השן בתוך המסגרת הכללית של שירותי הבריאות המובטחים לכלל הציבור בישראל. וככל שנקדים כן ייטב.

יעקב קופ

ירושלים, אב תשס"ז, יולי 2007

רפואת הפה והשיניים אחריות המדינה לתושביה

טוביה חורב¹, יונתן מן²

1. מבוא

הרפואה בישראל על כל שלוחותיה הייתה במשך שנים רבות נושא לדיונים, ועדות בדיקה, ביקורות ורעיונות לשיפור וייעול בענפיה השונים. ועדת נתניהו³, אשר שימשה כזרז לחקיקת חוק ביטוח בריאות ממלכתי, הדגישה את הצורך לכלול שירותים שונים, כגון רפואת שיניים מונעת ומשמרת לילדים, בסל שירותי הבריאות הציבוריים.

חיילים שנפגעו בשיניהם עקב השירות זכאים גם לשיקום השיניים שנפגעו (לרבות כתרים, שתלים וכדומה). משרתי הקבע זכאים לטיפול שיניים משמר ומשקם ובני משפחותיהם זכאים לטיפול שיניים משקם.

³⁸ למ"ס, שנתון מס' 57

³⁹ וייסבלאי, 2005.

⁴⁰ ראה גם תקנות רופאי שיניים (מרפאות של תאגידיים), התשנ"ג-1993.

⁴¹ למעט אישור להפעלת מכשיר קרינה (רנטגן).

⁴² ורד, 2007.

יש לציין, כי קיימות גם מרפאות הממומנות על-ידי גורמים פילנתרופיים שונים והן מעניקות לאוכלוסיות חלשות טיפול ללא תשלום. הרשויות המקומיות מספקות לעיתים, באמצעות מחלקת הרווחה, סיוע כספי לנזקקים למימון טיפול שיניים, אולם התקציב לנושא זה דל ביותר ורק בודדים זוכים בסיוע.

⁸⁹ Jones, Taylor, Whittle, Evans, Trotter, 1997.

⁹⁰ Graves, Bohannan, Disney, Stamm, Bader, Abernathy, 1986.

⁹¹ Clark, Hann, Williamson, Berkowitz, 1995.

⁹² Murray, Rugg-Gunn, 1982.

⁹³ Warner, Luce, 1982.

⁹⁴ Manski, Moeller, Maas, 1999.

⁹⁵ סעיף 5 לתקנות בריאות העם (איכותם התברואית של מי שתייה), תשל"ד-1974 (נוסח משולב-2001).

⁹⁶ בין 0.8 מג"ל ל-1.2 מג"ל, כפונקציה של הטמפרטורה הממוצעת השנתית של המקום.

תכנון בחברת מקורות. כ-80 אחוז מאוכלוסיית ישראל מקבלים מים מופלרים (כולל 5 אחוזים, שאצלם ההפלה קיימת במים באופן טבעי).⁹⁷ ברחבי העולם למעלה מ-300 מיליון איש נהנים מהיתרונות של הפלרת מים ברמה המיטבית

המכון הלאומי לחקר שירותי הבריאות ומדיניות הבריאות.

משרד האוצר. (2006). *דו"ח הממונה על שוק ההון, ביטוח וחיסכון לשנת 2005*.

נירל, נ', חורב, ט', זוסמן, ש', רוזן ב' (2003). אי-שוויון בבריאות השן בישראל – מסמך רקע. מתוך הדוח הסופי של כנס ים המלח הרביעי, יולי.

תקנות רופאי שיניים (מרפאות של תאגידים) התשנ"ג-1993.

Adut, R., Berkey, D. B., Sgan Cohen, H. D., Mann, J. (2002). Edentulism and Oral Health in community dwelling in Israel. *IADR*, Abs. 253.

Arnljot, H. A., Barmes, D.E., Cohen, L.K., et al. (1985). Oral Health Care Systems: an International collaborative study, coordinated by the World Health Organization.